



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.11.2015

№ 1093

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального опубликования и вступления в силу постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 20.11.2015 № 1093

ИЗМЕНЕНИЯ, вносимые в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

1. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года № 249 «Об утверждении порядков предоставления субсидий на условиях софинансирования из федерального и краевого бюджетов на осуществление государственной поддержки сельскохозяйственного производства»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в абзаце первом пункта 4 приложений № 1 – 4 слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

2. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 341 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих им на праве собственности или переданных им в пользование в установленном порядке, за исключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации в отношении указанных объектов»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в пункте 4 приложения слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

3. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 349 «О возмещении (субсидировании) из краевого бюджета части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в абзаце первом пункта 8 приложения слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

4. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 мая 2014 года № 506 «О предоставлении за счет средств краевого бюджета субсидий на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока»:

1) в преамбуле:

слова «Законом Краснодарского края от 18 декабря 2013 года № 2850-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» исключить;

слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в абзаце первом пункта 4 приложения слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

5. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 июня 2014 года № 546 «Об утверждении порядков расходования субвенций и предоставления субсидий за счёт средств краевого бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в пункте 1 приложений № 1 – 6 слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

6. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 637 «Об утверждении порядков предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий на поддержку рыбохозяйственного комплекса»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в абзаце первом пункта 4 приложений № 1 – 3 слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

7. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2012 года № 1260 «Об утверждении Порядка предоставления государственной поддержки начинающим фермерам в Краснодарском крае»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в пункте 1 приложения слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

8. В постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 октября 2012 года № 1285 «Об утверждении Порядка предоставления за счёт средств краевого бюджета грантов на развитие семейных животноводческих ферм»:

1) в преамбуле слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.Н. Коробка.»;

3) в пункте 3 приложения слова «от 14 октября 2013 года № 1204» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 944».

Заместитель министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края



В.Г. Прокопец